Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

  Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP

Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001
CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br
                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL N°20 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INSCRIÇÕES DE

COMPOSIÇÕES MUSICAIS E DE INTÉRPRETES NO FESTIVAL DE VIOLA “JOÃO ALEGRE” DO 17°

FESTIVAL DE CULTURA POPULAR – CAIÇARADA

O DIRETOR PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA –

FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720

de 26 de dezembro de 2013 e o previsto no Decreto Municipal nº 8.427, de 02 de abril de

2024,que prevê a substituição na falta da Diretora-Presidente, TORNA PÚBLICO a primeira

retificação ao Edital n°20 de Chamamento o Público para Inscrições de Composições Musicais e

de Intérpretes no Festival de Viola “João Alegre” do 17° Festival de Cultura Popular – Caiçarada.

PRORROGAÇÃO:

1.1 Fica prorrogado o período de inscrição disposto no item 3. DO CALENDÁRIO, passando

a vigorar o seguinte cronograma disposto abaixo:

Etapas  Descrição Datas

01 Publicação do Edital de Chamamento Público 25/07/2025

02 Período de Inscrições das composições musicais e
dos intérpretes

25/07/2025 a 25/08/2025

03 Publicação das composições e dos intérpretes
inscritos

26/08/2025

04 Período de Recurso 26/08 a 28/08/2025

05 Publicação do Resultado do Recurso 28/08/2025

06 Sorteio das apresentações (composições e
intérpretes selecionados)

29/08/2025 às 16h

07 Publicação das composições e dos intérpretes
selecionados em ordem de apresentação

29/08/2025

08 Realização do 17º Festival de Cultura Popular –
Caiçarada

29/08, 30/08 e
31/08/2025

09 Realização do Festival de Viola “João Alegre” com as
apresentações das composições musicais e
intérpretes – Eliminatória e Premiação

31/08/2025, às 19h

1.2 Permanecem ratificadas e inalteradas todas as demais disposições deste Edital.

Ubatuba, 18 de agosto de 2025.

Francisco Dias de Campos

Diretor-Presidente Interino